
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 26/03/2013                                ANO: III Nº:  521      EDIÇÃO DE HOJE: 3PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO N° 3960/2013 

 
  

DECRETO Nº 3960/2013, 25 de março de 2013. 

 

Exonera servidora do cargo de 

provimento efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir do dia 25 de março de 2013, a servidora pública 

municipal NARA CRISTINA VASCONCELOS, brasileira, portadora do RG  n° 7.837.584-

1, do cargo de provimento efetivo de Professor 20 Horas, do quadro de pessoal do Município, 

nomeada pelo Decreto nº 3711/2012. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 25 de março de 2013. 

 

 

                                           Jaime Luis Basso 

                                           Prefeito Municipal   

 

 
PORTARIA N° 046/2013 

 
 

PORTARIA Nº 046/2013, 25 de março de 2013. 
 

Nomeia os membros da Instância de 
Controle Social do Programa Bolsa 
Família/ ICS Municipal. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no  uso de  suas 
atribuições legais,  
 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam designados para fazer parte da INSTANCIA DE CONTROLE SOCIAL 
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DE CÉU AZUL/ ICS MUNICIPAL, para 
conclusão do mandato 2012/ 2014, os seguintes membros: 

TITULARES GOVERNAMENTAIS            SUPLENTES GOVERNAMENTAIS 
Jaqueline Piati                                       Eliane Folchini  
Zebina Tieppo                                       Celiana Dallastra 
Jorge Henrique Batista da Silva               Rosangela Alves Pinto        
Jéferson Antonio da Silva                       Franciele da Silva 
 
TITULARES NÃO GOVERNAMENTAIS    SUPLENTES NÃO GOVERNAMENTAIS 
Eraci Kerber                      Candinha Possamai 
Ivana Camilotti Korp                     Suênia Borges Grazílio 
Rosilene dos Santos              Jane Paula Piati 
Andréia Correia Rosa              Simone Pandolfo 
 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 060/2012. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 25 de março de 2013. 

 

                       Jaime Luis Basso 

                        PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 26/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 

10 de abril de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço Por Lote, 

objetivando ao Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kit de reagentes 

para uso no laboratório de análises clínicas do laboratório do Centro de Saúde,  

conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 25 de março de 2013. 

 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 27/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30  horas do dia 

11 de abril de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço por Lote, 

objetivando a Aquisição de móveis confeccionados sob medida para instalação junto a 

unidade de Saúde nova localizada na Rua Arnaldo Busato - Bairro Iguaçu.,  conforme 

estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 26 de março de 2013. 

 

 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 26/03/2013                                ANO: III Nº:  521      EDIÇÃO DE HOJE: 3PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
EXTRATOS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 8/2013 – Ref. Pregão nº. 9/2013- Forma 

Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA   

OBJETO: Registro de Preço de combustível Gasolina Comum, Óleo Diesel S-10, para 

abastecimento direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a 

vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses. A relação detalhada dos serviços e 

preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 165.370,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 12/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANTONIO STANG 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 9/2013 – Ref. Pregão nº. 9/2013- Forma 

Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: ABASTECEDORA DE PETRÓLEO CÉU AZUL LTDA 

OBJETO: Registro de Preço de combustível Etanol – álcool combustível, para abastecimento 

direto na bomba, para frota de veículos da Administração Municipal, a vigência do registro de 

preços será de 12 (doze) meses. A relação detalhada dos serviços e preços registrados 

encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.420,50 

PRAZO VIGÊNCIA: 12/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JANETE MOLIN PAPOTI 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2013 – Ref. Pregão nº. 9/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LAR – Posto de Combustível 

OBJETO: Registro de Preço de fornecimento  de aditivo ARLA para frota de veículos da 

Administração Municipal, a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses. A relação 

detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 

site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.540,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 12/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e GILBERTO ODAIR DEIKE 

 

 
EXTRATO 

 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 37/2013 – Ref. Pregão nº. 19/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: KULCHESKI & CIA LTDA - ME 

OBJETO: Registro de Preços de serviços técnicos de topografia para futuras e eventuais 

aquisições, para elaboração de projetos do Departamento de Planejamento da Administração 

Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos 

e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 55.000,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 20/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NICOLAU MILTON KULCHESKI SOBRINHO 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATOS 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2013 – Ref. Pregão nº. 20/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: LANCHONETE E RESTAURANTE BORGHELOT LTDA 

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação acondicionada 

em recipiente de alumínio - marmitex, para servidores municipais durante a execução de 

serviços que não possuem interrupção para almoço (a vigência do registro de preços será por 

12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 

para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.450,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 21/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLEDIANE SEGANFREDO BORGHELOT 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 39/2013 – Ref. Pregão nº. 20/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: CEZAR LUIZ DA SILVA RESTAURANTE 

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de alimentação acondicionada 

em recipiente de alumínio - marmitex, para servidores municipais durante a execução de 

serviços que não possuem interrupção para almoço (a vigência do registro de preços será por 

12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 

para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.465,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 21/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CEZAR LUIZ DA SILVA 

 

 

 
EXTRATOS 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/2013 – Ref. Pregão nº. 7/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: ALVES E SARTOR LTDA - ME 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 

ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses. A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 29.748,49 

PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ODAIR JOSÉ SARTOR 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/2013 – Ref. Pregão nº. 7/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 

ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses. A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.254,50 

PRAZO VIGÊNCIA: 11/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALMIR MARCO AURÉLIO VIEIRA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 26/03/2013                                ANO: III Nº:  521      EDIÇÃO DE HOJE: 3PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 

homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 

Pregão nº 21/2013, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais 

aquisições de materiais de proteção e segurança (botina, óculos, máscaras, protetor auditivo, 

luva, capa de chuva, protetor solar, repelente e outros) para uso pelos servidores municipais (o 

registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

DALBERTI DIST. DE EQUIPAMENTOS 

DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA 

01.616.363/0001-19 4.567,05 

ROCCO BARROCO COM. DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 

80.799.786/0001-98 352,00 

VASATTA COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

LTDA - ME 

13.671.983/0001-30 8.251,42 

R. F. FERNANDES & L. S. FERNANDES 

LTDA ME 

02.985.403/0001-62 3.960,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 17.130,47   PAÇO 

MUNICIPAL, aos 22/03/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 22/2013, que tem por objeto 

(aquisição de peças para manutenção da parte rodante do trator de esteira D-50 Komatsu ano 

86/86 - frota 39), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 

constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

BERFELD - COMÉRCIO DE 

PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME 

08.717.747/0001-77 13.900,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 25/03/2013 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N° 013/2013 

 
 

PORTARIA N.º 013/13, 26 de março de 2013. 

Proclama Resultado de Avaliação de 
Desempenho de Servidores ocupantes de 
Cargos de Efetivos do Poder Legislativo em 
Estágio Probatório, e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, especialmente na Portaria n.º 011/2013,  

RESOLVE: 

Art. 1º Proclamar o Resultado da Avaliação de Desempenho por Objetivos para 
análise dos Servidores Públicos Municipais do Quadro Efetivo do âmbito do Poder 
Legislativo em Estágio Probatório, apurado por Comissão Especial. 

Art. 2º Durante a apuração a Comissão obteve a seguinte Média Final de Apuração, 
individualmente, de cada servidor, conforme abaixo descrito: 

NOME CARGO MÉDIA FINAL DE 
APURAÇÃO 

Marise Leane Thrun Assistente Legislativo 83,63% 

Art. 3º Na forma da Resolução n.°03/2007, considera-se a servidora descrita no artigo 

anterior, aprovadas no 2º semestre de seu estágio probatório. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 26 de março de 2013. 

 

Mario Mittmann 
Presidente 

 
 

 
PORTARIA N° 

 
 

PORTARIA N.º 012/13, 26 de março de 2013. 

Proclama Resultado de Avaliação de 
Desempenho de Servidores 
ocupantes de Cargos de Efetivos do 
Poder Legislativo, e dá outras 
providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, especialmente na Portaria n.º 011/2013,  

RESOLVE: 

Art. 1º Proclamar o Resultado da Avaliação de Desempenho por Objetivos para 
análise dos Servidores Públicos Municipais do Quadro Efetivo do âmbito do Poder 
Legislativo, apurado por Comissão Especial. 

Art. 2º Durante a apuração a Comissão obteve a seguinte Média Final de Apuração, 
individualmente, de cada servidor, conforme abaixo descrito: 

NOME CARGO MÉDIA FINAL DE 
APURAÇÃO 

Camila de Sá Maranhão Secretária 79,39% 

Genessi Ferreira da 
Conceição 

Auxiliar de Serviços Gerais 80,63% 

Suzana Backes Assistente Legislativo 77,81% 

Paulo Roberto Corrêa Advogado 83,80% 

Vera Lúcia Batista 
Felisbino 

Contadora 79,97% 

Art. 3º Na forma da Resolução n.°03/2007, consideram-se todos os servidores descritos no 

artigo anterior aprovados para avanço vertical e horizontal. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 26 de março de 2013. 

 

 

Mario Mittmann 
Presidente 

 


